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Pierwsze miejsce w kraju pod względem skuteczności wykrywczej w siedmiu kategoriach przestępstw, 

zmniejszenie liczby zdarzeń, podniesienie wykrywalności o blisko 5 %,  

brak zakłóceń zbiorowego porządku publicznego, skuteczne akcje prewencyjne –  

klika dni temu podsumowano roczną pracę warmińsko-mazurskich policjantów. 

11 stycznia 2011 roku odbyła się odpra-
wa roczna podsumowująca wyniki pracy 
garnizonu warmińsko-mazurskiego za 
2010 rok. W odprawie, która odbyła się 
w  sali odpraw przy ulicy Pstrowskiego 
uczestniczyli zaproszeni goście  
oraz kierownictwo Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie, komendanci 
komend powiatowych i miejskich Policji, 
dowódca OPP, naczelnicy i kierownicy 
komórek organizacyjnych KWP w Olsz-
tynie, a także przewodniczący NSZZ 
Policjantów i pracowników cywilnych 
KWP w Olsztynie. 
Wśród zaproszonych gości był  
nadinp. Andrzej Trela – Zastępca  
Komendanta Głównego Policji,  
Marszałek Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego Pan Jacek Protas,   
Wojewoda Warmińsko - Mazurski  
Pan Marian Podziewski oraz Prokurato-
rzy Okręgowi z Olsztyna i Elbląga –  
Pan Jan Przybyłek oraz  
Pan Zbigniew Więckiewicz. 
 

Na odprawie przypomniano najważniej-
sze sprawy prowadzone przez warmiń-
sko-mazurskich policjantów w 2010 
roku, przedstawiono stan zatrudnienia  
w garnizonie, realizację polityki kadro-
wej, stan dyscypliny, efekty współpracy 
policji z samorządami, podsumowano 
wyniki pracy pionu kryminalnego, pre-
wencyjnego, służb wspomagających,  
przedstawiono również zadania  
do realizacji w 2011 roku. 
 
Insp. Sławomir Mierzwa – Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie podzię-
kował komendantom jednostek powiato-
wych i miejskich Policji za ich zaanga-
żowanie, za skuteczną pracę na rzecz 
bezpieczeństwa. Za pośrednictwem 
komendantów podziękował policjantom  
i pracownikom cywilnym Policji za ich 
skuteczność, za to, że dzięki ich pracy 
nasz garnizon przoduje w skuteczności 
wykrywczej, że przestępczość została 
ograniczona i spadła w najbardziej do-
kuczliwych dla mieszkańców naszego 

województwa katego-
riach. 
 
Zaproszeni na odpra-
wę goście gratulowali 
osiągniętych w 2010 
roku wyników.  
 
 
 

Marszałek Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego Pan Jacek Protas dzięku-
jąc za dotychczasową wzorową służbę 
podkreślił swoje zadowolenie z dobrej 
współpracy warmińsko-mazurskiej  
Policji z samorządami.  
Swoje zadowolenie z efektów pracy 
Policji i współpracy z podmiotami zain-
teresowanymi sprawami bezpieczeń-
stwa wyraził również Wojewoda  
Warmińsko - Mazurski  
Pan Marian Podziewski.  
Gratulując dobrych wyników zwrócił  
uwagę na wysokie oceny, jakie warmiń-
sko – mazurskiej Policji wystawiają 
mieszkańcy naszego województwa.  
Do gratulacji i życzeń dołączyli się rów-
nież Prokuratorzy Okręgowi, którzy 
m.in. podziękowali za bardzo dobrą 
współpracę policji z prokuratorami. 
 
W trakcie odprawy głos zabrał  
nadinsp. Andrzej Trela – Zastępca  
Komendanta Głównego Policji, który 
podziękował kierownictwu Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz 
wszystkim policjantom i pracownikom 
Policji za dobrą służbę i pracę na rzecz 
bezpieczeństwa.  
Nadinsp. Andrzej Trela przedstawił re-
alizację celów i priorytetów Komendanta 
Głównego Policji w 2010 roku oraz  
projekt budżetu polskiej Policji i plano-
wane  przedsięwzięcia  na 2011 rok.      

B oże n a  P r z y b o r o w s k a  
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„Zrealizować zadanie lepiej, mając do dyspozycji relatywnie 

mniej środków, to jest podwójna sztuka. Tym bardziej należy 

docenić pracę policjantów i pracowników Policji, bo osiągnię-

cie tak dobrych wyników wymagało zwiększonej pracy, zwięk-

szonej efektywności policjantek, policjantów i pracowników  

cywilnych całego garnizonu warmińsko - mazurskiego”  

- Panie Generale, za nami odprawa roczna, jak Pan 

ocenia efekty pracy policjantów garnizonu warmiń-

sko-mazurskiego? 

 

- Bardzo dobrze. Wszystkie obszary, które były charak-

teryzowane, które są domeną Policji, świadczą  

o bardzo dobrej pracy policjantów, ale i pracowników 

Policji. Na ten wynik składa się praca wszystkich – 

przede wszystkim funkcjonariuszy, ale nie możemy 

zapominać o pracownikach Policji, którzy umożliwiają 

sprawne działanie.  

Praktycznie we wszystkich obszarach, które wpływają  

na bezpieczeństwo oraz poczucie bezpieczeństwa, 

 we wszystkich obszarach, które są przez nas monito-

rowane skuteczność policji warmińsko-mazurskiej  

była lepsza w porównaniu z ubiegłym rokiem,  

chociaż rok 2009 również był bardzo dobry.  

Używając języka sportowego - rok 2010 był kolejnym 

rokiem, w którym pobite zostały własne rekordy. Tak, 

to był bardzo dobry rok.  

 

Był to jednocześnie rok trudny z uwagi na kryzys 

 w gospodarce światowej i europejskiej, który również 

w pewien sposób dotykał Polski i powodował,  

że środki, które były w dyspozycji Policji były środkami 

mniejszymi od tych, które były w latach poprzednich.  

A zatem: zrealizować zadanie lepiej, mając do dyspo-

zycji relatywnie mniej środków, to jest podwójna  

sztuka. Tym bardziej należy docenić pracę policjantów 

i pracowników Policji, bo osiągnięcie tak dobrych  

wyników wymagało zwiększonej pracy, zwiększonej 

efektywności policjantek, policjantów i pracowników 

cywilnych całego garnizonu. 

n adinsp .  Andrze j  Tre l a  Z as tęp ca Ko mend anta  Głównego Po l i c j i  

 

11 stycznia 2011 roku, odprawa roczna -  
Wojewoda Warmińsko - Mazurski Pan Marian Podziewski  
oraz nadinsp. Andrzej Trela Zastępca Komendanta Głównego Policji 
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- Mimo trudnej sytuacji budżetowej policja inwestu-

je w transport, remonty, budowy obiektów, telein-

formatykę, uzbrojenie, bezpieczeństwo osobiste 

policjantów. Czego możemy się spodziewać w 2011 

roku, który ma być rokiem lepszego budżetu? 

Mówiąc o tym, że był to rok trudny odnosiłem się do 

uposażenia, wynagrodzenia, które w ubiegłym roku  

w całej sferze budżetowej było na poziomie roku 2009  

i wydatków rzeczowych, gdzie mieliśmy do dyspozycji 

mniej środków.  

Jeśli chodzi o zakupy, to pamiętajmy, że jeszcze do 

2011 roku mamy Program Modernizacji Policji, więc 

zakupy są i będą.  

Poza tym, województwo warmińsko-mazurskie jest 

bardzo dobrym przykładem umiejętnego pozyskiwania 

środków zewnętrznych, środków unijnych zarówno z 

Regionalnych Programów Operacyjnych, jak i z innych. 

Ten rok będzie relatywnie lepszy finansowo, dlatego  

że poziom środków na wydatki rzeczowe jest wyższy 

od poziomu wykonania w 2010 roku. W roku ubiegłym 

kwota na wydatki rzeczowe dla polskiej Policji wyniosła 

830 milionów. W 2011 roku mamy w projekcie budżetu 

kwotę 1 miliarda 200 milionów złotych, w tym 90 milio-

nów na remonty i 90 milionów na inwestycje budowla-

ne. Mamy również do dyspozycji środki na przygotowa-

nie policji do Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 

2012 - jest to kwota ponad 102 milionów złotych. Oczy-

wiście część wydatków będzie realizowana w tym roku, 

a pozostałe w 2012 roku, chodzi m.in. o zakup samo-

chodów i środków ochrony osobistej.  

W projekcie budżetu są również środki w wysokości  

25 milionów złotych na implementację Decyzji PRUM 

Są środki na zabezpieczenie polskiej prezydencji  

w Unii Europejskiej -13 milionów złotych.  

Zamierzamy również kontynuować zakup umunduro-

wania dla policjantów. W ramach realizacji Programu 

Modernizacji Policji do tej pory zawarto umowy na do-

stawy przedmiotów umundurowania służbowego nowe-

go typu o łącznej wartości ponad 39 mln zł. Za te pie-

niądze zakupiono i dostarczono funkcjonariuszom  

30 tys. kompletów mundurów letnich i prawie 15 tys. 

kompletów umundurowania zimowego. Przemunduro-

wanie wszystkich policjantów prewencji w mundury 

służbowe nowego typu planowane jest do 2012 roku, 

tak, aby przed EURO 2012 policja prewencyjna była 

już w mundurach nowego wzoru. 

Projekt budżetu dla polskiej Policji na 2011 rok – mamy 

nadzieję, że to już ostateczny kształt - jest o 577mil-

ionów złotych większy od budżetu pierwotnego,  

czyli tego, który został przygotowany na podstawie  

założeń Ministra Finansów. 

 

- Panie Generale, zanim spytam o życzenia dla poli-

cjantów i pracowników cywilnych naszego garnizo-

nu, chciałabym zapytać - czego możemy Panu ży-

czyć w tym nowym 2011 roku? Czego możemy ży-

czyć kierownictwu polskiej Policji? 

Przede wszystkim niesłabnącej wytrwałości, uporu  

i determinacji policjantów i pracowników polskiej Policji, 

dlatego, że każdy przełożony jest silny siłą swoich 

współpracowników, podwładnych. Lider może przygo-

tować założenia, ale ich nigdy nie zrealizuje sam.  

Na poprawę bezpieczeństwa oraz bardzo wysokie oce-

ny społeczne pracują wszyscy policjanci i pracownicy 

Policji. Chciałbym więc, żebyśmy nadal byli instytucją 

zwartą, skonsolidowaną wewnętrznie, skutecznie  

realizującą ważną misję społeczną, która będzie  

nas łączyła.  

 

A czego Pan Generał życzy naszym policjantom  

i pracownikom cywilnym? 

Przede wszystkim życzę zdrowia, bo to jest  

najważniejsze. Życzę również wytrwałości i satysfakcji 

ze służby społecznej. Gratulując dotychczasowych  

wyników życzę również, abyśmy w 2011 roku nadal 

mogli mówić o sukcesach warmińsko-mazurskich  

policjantów.  

 

 Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Postanowienia ww. decyzji pozwalają na bezpośrednią wymianę DNA, odcisków palców  
i danych rejestracyjnych pojazdów pomiędzy państwami członkowskimi UE. Regulacje 
pozwolą np. na bezpośrednie porównywanie indywidualnych profili DNA z profilami znaj-
dującymi się w bazach danych innych państw członkowskich w ramach prowadzenia 
śledztwa. Decyzja Rady pozwala także na wymianę pomiędzy państwami członkowskimi 
danych osobowych w celu zapobiegania aktom terrorystycznym oraz zawiera ustalenia  
na temat wspólnych akcji policyjnych 
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„Przekażcie podziękowania policjantom, którzy w 2010 roku brali udział w zabezpieczaniu 

meczy czy przejazdów kibiców. Podziękujcie im za wzorową służbę,  

za ogromne zaangażowanie” - 

z taką prośbą  zwrócił się do uczestników narady rocznej  

insp. Adam Kołodziejski – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.   

- Rok 2010 za nami. Jaki to był rok dla Oddziału  

Prewencji Policji? 

 

- Pierwszą ważną rzeczą w 2010 roku była reorganizacja 

struktury Oddziału Prewencji, którą zakończyliśmy  

1 stycznia 2010 roku. Zmniejszyliśmy stan etatowy  

o 106 etatów. W ramach reorganizacji policjanci przeszli  

do pracy w komendach miejskich i powiatowych.  

Nie było takiej sytuacji, żeby policjant miał problem  

z odejściem. Nie było też sytuacji, żebyśmy kogoś zmuszali 

do odejścia, ponieważ odeszli ci policjanci, którzy pisali 

raporty o odejście z jednostki, a reorganizacja pozwoliła im 

tylko na szybsze odejście.  

Druga ważna rzecz, która miała miejsce w 2010 roku, to 

zmiana siedziby jednostki.  

Ogromną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa na stadionach, w czasie rozgrywek piłki nożnej odegrali  
policjanci Oddziału Prewencji Policji, dzięki którym w 2010 roku nie odnotowano żadnego zbiorowego  
zakłócenia porządku publicznego. Z Dowódcą Oddziału Prewencji insp. Tadeuszem Boszko  
rozmawiała Bożena Przyborowska 

 

insp. Tadeusz Boszko - Dowódca Oddziału Prewencji Policji 
oraz Zastępcy Dowódcy: mł. insp. Romuald Furgał 
 oraz nadkom. Andrzej Parniewicz 
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Obecna siedziba OPP mieści się przy ulicy Pstrowskiego  

w Olsztynie. Remont tego budynku rozpoczął się w sierpniu 

2008 roku i rok później budynek był już przygotowany do za-

siedlenia. Do nowego budynku wprowadziliśmy się w ostatni 

weekend stycznia 2010 roku, a oficjalne oddanie budynku  

do użytku nastąpiło 5 marca 2010 roku. 

W tej chwili policjanci mają bardzo dobre warunki. 

 

- Z uwagi na charakter pracy policjantów OPP częściej 

widać na ulicach niż w nowej siedzibie. 

 

- W zasadzie, w budynku policjanci przebywają tylko na szko-

leniach, odprawach i w czasie przygotowania do służby.  

Policjanci OPP pełnią służbę na ulicach zgodnie z planem 

pracy. Jest to służba na rzecz miasta Olsztyna albo całego 

województwa.  

Ważnym elementem naszej pracy jest również wsparcie  

w sezonie letnim jednostek powiatowych i miejskich Policji.  

W minionym sezonie letnim – w lipcu i sierpniu - wysłaliśmy 

32 policjantów do wsparcia pracy policjantów z Węgorzewa, 

Mrągowa i Giżycka. Wspieraliśmy również KMP w Olsztynie 

przy Posterunku sezonowym w Kaletce. 

Inną sprawą są zabezpieczenia, na które nieraz jeździmy 

całością czy częścią sił, w zależności od tego, co musimy 

robić - czy są to mecze, czy są to przejazdy kibiców, czy inne 

zabezpieczenia. Duże siły kierujemy na zabezpieczenia me-

czów derbowych. Największe zgrupowanie kibiców związane 

jest z meczami odbywającymi się między drużynami naszego 

województwa w Iławie, Elblągu i Olsztynie.  

Oprócz tego, braliśmy udział w zabezpieczeniu dwóch dużych 

imprez na terenie Polski. W maju 2010 roku w Bydgoszczy 

braliśmy udział w zabezpieczeniu meczu o Puchar Polski po-

między drużynami Jagiellonia  Białystok i Pogoń Szczecin. 

Braliśmy również udział w zabezpieczeniu meczu o Superpu-

char  pomiędzy Jagiellonią Białystok a Lechem Poznań, który 

odbył się w Płocku. 

Zabezpieczaliśmy również trasy, którymi na terenie naszego 

województwa poruszają się kibice. Mamy dwie takie główne 

trasy - droga krajowa nr 7 oraz linia kolejowa pomiędzy miej-

scowościami: Działdowo i Malbork  i w drodze powrotnej po-

między Iławą a Mławą. Nie mieliśmy przypadków zakłóceń 

zbiorowego porządku publicznego na terenie, za który odpo-

wiadaliśmy.  Były jakieś drobne incydenty w Elblągu, czy na 

trasie przejazdu kibiców, ale one nie wpływały na poziom  

bezpieczeństwa na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 

- Czyli, jest Pan zadowolony z pracy policjantów OPP? 

 

- Jeśli chodzi o pracę policjantów Oddziału Prewencji jestem 

bardzo zadowolony. Ma to odzwierciedlenie we wnioskach  

o wyróżnianie policjantów, które kierowałem do Komendanta 

Wojewódzkiego Policji. Staram się również, jeżeli to tylko 

możliwe, aby policjanci mieli tak ułożoną służbę, aby mogli – 

szczególnie poza sezonem rozgrywek piłki nożnej, czy sezo-

nem letnim - godzić życie rodzinne z zawodowym.  

Nie zawsze się to udaje, gdy odbywają się rozgrywki piłki noż-

nej, czy przemieszczania kibiców.  

 

- Rok 2011 to rok poprzedzający Mistrzostwa Europy 

 w Piłce Nożnej organizowane w Polsce.  

Czy przygotowujecie się już do tej imprezy? 

 

- Szkolimy się cały czas. Każdy policjant, każdy pododdział 

ma szkolenie trzy razy w miesiącu. W 2011 roku będziemy 

musieli uzupełnić stany osobowe, tak żeby na wiosnę  

2012 roku, przed EURO, mieć pełny stan.  

My, tak jak i wszystkie Oddziały Prewencji w Polsce, będzie-

 

N o w a  s i e d z i b a  O P P  w  O l s z t y n i e  
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my pracowali przez cały okres Mistrzostw Europy w Piłce 

Nożnej. 

 

- Na jakim terenie będziecie działać? 

 

- Jesteśmy przewidziani do zabezpieczenia imprez, które bę-

dą rozgrywały się na terenie województwa pomorskiego – 

głównie na terenie Gdańska, ale nie wyklucza się sytuacji 

alarmowych, gdzie będziemy przemieszczać się na inne tere-

ny Polski. Oddział Prewencji Policji jest w dyspozycji Komen-

danta Głównego Policji i nie należy wykluczać sytuacji, że 

będziemy przemieszczać się tam, gdzie będziemy potrzebni. 

 

- Czy w związku z EURO 2012 zmienia się wasza taktyka 

działania? 

 

- Nowa rzecz, która wystąpi na EURO jest taka, że oprócz 

meczy rozgrywanych w określonych miejscach, czyli w przy-

padku Polski w tych czterech głównych miastach, będziemy 

mieli do czynienia z bardzo dużym przemieszczaniem grup 

kibiców. Kibice będą oglądać mecze nie tylko na stadionach, 

ale również na telebimach, w tak zwanych strefach dla kibi-

ców, czego nie ma w tej chwili. Teraz mamy kibiców na sta-

dionie i po zakończonym meczu, po dwóch, trzech godzinach, 

odwozimy kibiców do granic województwa i kibice opuszczają 

miasta. W przypadku EURO pobyty w strefach kibiców będą 

powodowały to, że zabezpieczenie nie będzie kończyło się z 

momentem opuszczenia stadionów. Trzeba będzie liczyć się 

z tym, że kibice będą się grupować w hotelach, czy innych 

miejscach zakwaterowania, będą przebywali przez dłuższy 

czas na dużo większym obszarze. Kibice będą na ulicach,  

w strefach kibica, w pubach, czy innych miejscach publicz-

nych, tak że okres EURO będzie okresem wytężonej pracy. 

W tym czasie nie planujemy żadnych urlopów. 

 

- Co ważnego czeka was w 2011 roku? 

Czekamy na wymianę samochodów. W tym roku planowane 

jest przeprowadzenie przetargu na nowe samochody  

dla Oddziału Prewencji, tak żeby przed Mistrzostwami  

Europy, nowe samochody były w służbie.  

Zadania realizowane przez Oddział Prewencji są wytyczane, 

planowane i określane w Sztabie Policji.  My jesteśmy jed-

nostką typowo wykonawczą. Oczywiście pewne rzeczy suge-

rujemy i podpowiadamy. To, co robimy sami, i o czym sami 

decydujemy, to podjęcie określonej taktyki działania  

przy utrzymaniu czy przywracaniu porządku publicznego.  

 

- Czego Pan życzy swoim policjantom w tym nowym 2011 

roku? 

Życzę zadowolenia z pracy, zrozumienia i wsparcia ze strony 

rodzin policjantów, a także, żeby sytuacja finansowa policjan-

tów się poprawiała, i żeby nie dochodziło do sytuacji nadzwy-

czajnych, powodujących zagrożenie zdrowia i życia,  

czy innych sytuacji, gdzie ja musiałbym interweniować –  

policjanci wiedzą, o co mi chodzi. 

 

- A czego możemy Panu życzyć? 

- Żeby nie było gorzej, niż jest do tej pory! 

 

 

       W Oddziale Prewencji Policji funkcjonuje 
Kompania Reprezentacyjna, która uczestniczy  
w uroczystościach objętych Ceremoniałem Policji. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„Służba w Policji jest zawodem bardzo  

ciekawym, ale wymagającym poświęcenia.  

Chciałbym, aby każdy dzień służby  

przynosił wam zadowolenie,  

aby zawód, który wybraliście  

dał pełną satysfakcję” 

 – powiedział insp. Sławomir Mierzwa  

Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie 

  4  S T Y C Z N I A 2 0 11  R O K U  -  U R O C Z Y S T O ŚĆ  ŚL U B O WA N I A  

 „Panie Komendancie,  

mamy świadomość, jak wielka odpowiedzialność 

na nas spoczywa. Dziękujemy za zaufanie”-  
powiedziała nowo przyjęta do służby policjantka. 

 

4 stycznia 2011 roku  

ośmiu nowo przyjętych funkcjo-

nariuszy złożyło ślubowanie.   

Nowi policjanci po przebyciu 

siedmiomiesięcznego szkolenia 

będą pełnić służbę w olsztyń-

skim Oddziale Prewencji Poli-

cji, komendach powiatowych  

w Giżycku, Braniewie, Piszu, 

Ostródzie oraz Iławie. 
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36-letni mieszkaniec gminy Nidzica 

od 10 lat ukrywał się przed temidą. 

Piotr K. został zatrzymany przez 

policjantów z Wydziału Kryminalne-

go, Zespołu Poszukiwań Celowych 

Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie.  

 

36-letni Piotr K. został skazany prawo-

mocnym wyrokiem przez sąd za oszu-

stwa kredytowe, których dokonał pod 

koniec lat 90. Mężczyzna po usłysze-

niu wyroku zapadł się pod ziemię i od 

2000 roku ukrywał się przed temidą. 

Sąd Rejonowy  

w Olsztynie wydał za mieszkańcem 

gminy Nidzica list gończy. 

36-latka zaczęli szukać policjanci  

z Komendy Powiatowej Policji w Nidzi-

cy, którzy ustalili, że Piotr K. może 

ukrywać się w Olsztynie.  

Nidziccy policjanci pracujący nad tą 

sprawą swoją wiedzą podzielili się ze 

swoimi kolegami z Olsztyna. Następ-

nie policjanci z Wydziału Kryminalne-

go, z Zespołu Poszukiwań Celowych 

potwierdzili ustalenia nidzickich funk-

cjonariuszy, że 36-latek ukrywa się w 

jednym z mieszkań, w bloku przy ulicy 

Żołnierskiej. 

Funkcjonariusze zatrzymali Piotra K. 

Mężczyzna był bardzo zaskoczony 

widokiem policjantów. 36-latek trafił  

do aresztu śledczego w Olsztynie, 

gdzie spędzi najbliższe 12 miesięcy. 

 

Policjanci z Wydziału Kryminalnego, 

Zespołu Poszukiwań Celowych Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-

nie specjalizują się w zatrzymaniach 

najgroźniejszych przestępców, którzy 

od lat ukrywają się przed wymiarem 

sprawiedliwości. Tak było chociażby  

w przypadku 36-letniego Piotra K., 

który jest pierwszą osobą zatrzymaną 

przez tych policjantów w  bieżącym 

roku.  

.  

KWP: 10 lat ukrywał się przed temidą, zatrzymali go policjanci  

Opracował  sierż. Dawid Stefański 

 

 

W ubiegłym roku olsztyńscy  

funkcjonariusze zatrzymali 38 

groźnych przestępców,  

z czego cztery osoby poszukiwane 

były za zabójstwa,  

dwóch poszukiwanych, to członko-

wie zorganizowanych grup  

przestępczych  

i 27 osób poszukiwanych  

za przestępstwa rozbójnicze.  

Policjanci z Zespołu Poszuki-
wań Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie zatrzymali 20-latka 
poszukiwanego 6 listami goń-
czymi wydanymi przez olsztyń-
ski sąd i prokuraturę.  
Patryk W. od dwóch lat ukrywał 
się na terenie Holandii, chcąc 
w ten sposób uniknąć odpo-
wiedzialności za oszustwa 
internetowe. Poszukiwanego 
20-latka policjanci zatrzymali  

w jednej z miejscowości pod 
Olsztynem.  
Z ustaleń policjantów wynika, 
że mężczyzna na jednym ze 
znanych portali internetowych, 
oferując do sprzedaży telefony 
komórkowe, mógł oszukać 
nawet kilkaset osób na kwotę 
kilkudziesięciu tysięcy złotych.  
 
Policjanci pracujący nad tą spra-
wą ustalili, że 20-latek może 

przyjechać do Polski. Gdy krymi-
nalni mieli pewność, że Patryk W. 
odwiedził swoich bliskich, posta-
nowili złożyć im wizytę. Jak się 
okazało mężczyzna ukrył się na 
poddaszu domku jednorodzinne-
go. Gdy 20-latek usłyszał wcho-
dzących po schodach policjantów 
schował się w wacie mineralnej. 
Patryk W. został zatrzymany. 
 Był  poszukiwany 6 listami goń-
czymi wydanymi przez olsztyński 
sąd i prokuraturę za oszustwa 
internetowe.  
20-latek na jednym ze znanych 
portali oferował do sprzedaży 
telefony komórkowe i nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie 

fakt, że po otrzymaniu pieniędzy, 
do żadnego ze swoich klientów 
nie wysłał zamówionego towaru. 
Policjanci ustalili, że mężczyzna 
mógł w ten sposób oszukać 
nawet kilkaset osób na kwotę 
kilkudziesięciu tysięcy złotych. 
Patryk W. trafił do Aresztu 
Śledczego. Mężczyzna, który nie 
był wcześniej karany, ma do 
odbycia 6-letnią karę pozbawie-
nia wolności. Wobec 20-latka 
nadal jest prowadzonych kilka 
spraw. 

 

I zabe la  Niedźwiedzka 

p o s z u k i w a n y  s z e ś c i o m a  l i s t a m i  g o ń c z y m i  
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Policyjni technicy takiego sprzętu jeszcze nie 

mieli. Funkcjonariusze otrzymali instrumenty 

pomiarowe oraz oprogramowanie służące do wi-

zualizacji i trójwymiarowej rekonstrukcji zdarzeń.  

Wartość jednego przekazanego zestawu to blisko 

90 tysięcy złotych, a jego zakup był możliwy dzię-

ki środkom z Regionalnego Programu Operacyj-

nego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013. 

  

W skład specjalistycznego wyposażenia wchodzą 

m.in. dalmierz laserowy do pomiarów odległości  

na miejscu wypadków drogowych, laptop z oprogra-

mowaniem, palmtop i drukarka laserowa.  

Instrumenty pomiarowe umożliwiają automatyczne 

wprowadzanie danych do programu.  

System tworzy mapy trójwymiarowe z miejsca  

zdarzenia. 

  

Przekazany sprzęt w znacznym stopniu usprawni 

pracę policjantów pracujących na miejscach zdarzeń 

drogowych i kryminalnych. Wygenerowany materiał 

dowodowy będzie bardzo precyzyjny i wykorzystywa-

ny na potrzeby postępowania sądowego.  

Najprościej mówiąc szkicownik i ołówek został zastą-

piony przez specjalistyczny sprzęt komputerowy. 

System do trójwymiarowej wizualizacji zdarzeń trafił 

do techników kryminalistyki z Elbląga, Ełku, Iławy, 

Mrągowa, Nidzicy, Olsztyna, Ostródy, Pisza  

i Szczytna.  

 

 

nadkom. Anna Fic 

 
 
 
 

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością  
Gospodarczą KWP w Olsztynie wspólnie z prokuratorami 
olsztyńskiej Prokuratury Okręgowej zakończyli śledztwo 
prowadzone przeciwko dziewięcioosobowej grupie  
młodych mieszkańców miasta, którzy za pośrednictwem 
serwisu aukcyjnego Allegro.pl mogli oszukać około 200 
użytkowników tego portalu. Mężczyźni w wieku od 20  
do 24 lat oferowali do sprzedaży nieistniejące rzeczy, 
głównie telefony komórkowe o łącznej wartości około 200 
tysięcy złotych. Jak podsumowali policjanci, sprawcy wy-
korzystywali ufność, naiwność i nieświadomość pokrzyw-
dzonych, których dane, np. za pośrednictwem komunika-
torów, zdobywali. 
 
Z materiałów śledztwa wynika, że od listopada 2008  
do końca lutego 2010 roku dziewięciu młodych mieszkań-
ców Olsztyna mogło za pośrednictwem internetowego ser-
wisu aukcyjnego Allegro.pl oszukać około 200 użytkowni-
ków z całej Polski. Mężczyźni w wieku od 20 do 24 lat  
oferowali do sprzedaży nieistniejące rzeczy.  
Przedmiotami fikcyjnych ofert sprzedaży były głównie tele-
fony komórkowe o łącznej wartości około 200 tysięcy zło-
tych. Sprawcy wykorzystywali  ufność, naiwność i nieświa-
domość pokrzywdzonych, których dane zdobywali np. za 
pośrednictwem komunikatorów. 
 
Policjanci zwalczający przestępczość internetową  
współpracując z działem bezpieczeństwa portalu Allegro.pl 
ustalili, kim byli podejrzani. Ich zatrzymania rozpoczęły się 
wiosną 2010 roku. Śledczy rozbili całą grupę, w sumie 
 dziewięciu młodych mężczyzn.  
To koledzy z podwórka, szkoły, niepracujący i nieuczący 
się. W sumie usłyszeli oni około 200 zarzutów. Trzej podej-
rzani zostali tymczasowo aresztowani, trzej dozorowani, 
wobec pozostałych prokuratura zastosowała poręczenia 
majątkowe i zakazy opuszczania kraju.  
Wszyscy staną przed Sądem Rejonowym w Olsztynie,  
do którego wpłynął akt oskarżenia.  
Podejrzani to mężczyźni, którzy oszustwo, jako sposób na 
życie, zaczęli wykorzystywać od czasu ukończenia gimna-
zjum. Pieniądze pochodzące z przestępstw mieszkańcy  
Olsztyna wydawali na bieżące potrzeby,  
głównie imprezy i wyjazdy.  

 

nadkom. Anna Fic 
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Autor zdjęcia - Jarosław Strzała KPP w Ełku 

 

W Szpitalu Miejskim Pro-Medica w Ełku  

funkcjonariusze spotkali się z ojcem dziecka,  

które jako ostatnie urodziło się w 2010 roku.  

Przy tej okazji Kierownik Referatu Ruchu Drogowe-

go nadkom. Wojciech Żyluk wraz z dyrekcją szpita-

la Andrzejem Bujnowskim i Maciejem Wojciechow-

skim wręczył szczęśliwemu tacie fotelik samocho-

dowy ufundowany przez Krajowe Centrum Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowego.  

Oprócz fotelika mała Sandra otrzymała od policjan-

tów sympatycznego pluszaka sierż. Bobra. 

 
 

Policjanci wykorzystują każdą okazję do tego, aby propago-

wać wśród kierowców  nawyk bezpiecznego przewożenia 

dzieci, stąd też wizyta policjantów w szpitalu i przekazanie 

fotelika dla dziecka, które urodziło się w Sylwestra. 

 

Ełccy policjanci często organizują różnego rodzaju akcje profi-

laktyczne Nieodzownym elementem każ-

dej kontroli drogowej jest sprawdzenie, 

czy kierowcy stosują środki bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego - pasy bezpie-

czeństwa oraz urządzenia do przewozu 

dzieci. Dane dowodzą, że niektórzy rodzi-

ce świadomie narażają dzieci na niebez-

pieczeństwo podczas jazdy samochodem i przewożą je nie-

zgodnie z przepisami. Dziecko w takim przypadku jest bez-

bronne, a to właśnie na dorosłych spoczywa obowiązek za-

pewnienia mu bezpiecznej podróży. Ważne jest, aby rodzice 

uświadomili sobie zagrożenia, jakie mogą pojawić się w przy-

padku choćby drobnej stłuczki drogowej i przede wszystkim, 

jakie konsekwencje może ponieść dziecko.  

Zgodnie z przepisami, dzieci do lat 12 nie przekraczające 

150 cm wzrostu powinny być przewożone w foteliku  

ochronnym lub innym urządzeniu do przewożenia dzieci, 

odpowiadającym wadze i wzrostowi dziecka oraz właściwym 

warunkom technicznym. Brak fotelika 

karany jest przez Policję mandatem 

karnym w wysokości 150 złotych  

oraz nałożeniem 3 punktów karnych. 

 

 

mł. asp. Monika Bekulard 
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„Bardzo dziękuję za pomoc,  
jestem świeżo upieczonym tatą zdrowiut-
kiej córeczki” - taki telefon odebrał oficer 
dyżurny kętrzyńskich policjantów  
z podziękowaniami dla funkcjonariuszy 
ruchu drogowego, którzy kilka godzin 
wcześniej pomogli przyszłym rodzicom 
szybko dojechać do szpitala 
 w Bartoszycach. 

30 grudnia 2009r. około godziny 13.30  
policjanci z kętrzyńskiej drogówki -  
sierż. Przemysław Śpiewak i sierż. sztab. 
Tomasz Deszczyński - na trasie Kętrzyn-
Kraskowo zauważyli  bardzo szybko jadący 
pojazd.  Kierowca powiedział  policjantom, 
że  spieszy się do szpitala w Bartoszycach, 
bo jego żona zaczyna rodzić, a on obawia 
się, że ze względu na warunki pogodowe 
nie zdąży do szpitala na czas.  
 
Policjanci natychmiast poinformowali o zda-
rzeniu oficera dyżurnego i na sygnałach 

rozpoczęli ten wyjątkowy konwój, eskortując 
przyszłych rodziców do Bartoszyc.  
W tej „akcji specjalnej” pomagali też miej-
scowi policjanci.  
Dzięki pomocy policjantów kobieta na czas 
trafiła do szpitala, gdzie urodziła zdrową 
córeczkę.  
Po porodzie, do oficera dyżurnego  
kętrzyńskiej komendy zadzwonił  
szczęśliwy, świeżo upieczony tata,  
który podziękował policjantom  
za ich pomoc. 

 

 

Dzięki pomocy policjantów z KMP w Olsztynie  

27-letnia kobieta zdążyła dojechać  

do szpitala, gdzie urodziła zdrowego synka.  

 

 5 stycznia około godziny 4.00 nad ra-

nem do Komendy Miejskiej Policji przy 

ulicy Partyzantów przyszła kobieta, która 

powiedziała oficerowi dyżurnemu,  

że zaczyna rodzić. 

 Policjant uspokoił kobietę i natychmiast 

wezwał  karetkę pogotowia. 

Jak ustalili funkcjonariusze, mieszkanka 

Olsztyna nie miała możliwości wezwania telefonicznie 

karetki do swojego porodu, dlatego z ulicy Żeromskie-

go szła do Szpitala Wojewódzkiego.  

Bóle porodowe nasiliły się, gdy kobieta przechodziła 

koło Komendy Miejskiej Policji, dlatego zaniepokojona  

postanowiła poprosić o pomoc policjantów.  

 

Przyszłą mamę karetka pogotowia 

przewiozła do Szpitala Położnicze-

go przy ulicy Wojska Polskiego, 

gdzie 27-latka urodziła zdrowego 

synka. Jednym z pierwszych go-

ści, którzy po porodzie odwiedzili 

ją w szpitalu byli Izabela Niedź-

wiedzka i sierż. Dawid  Stefański  

z Zespołu Prasowego KWP w Olsztynie, którzy podaro-

wali  mamie nową wyprawkę dla dziecka. 

Izabela Niedźwiedzka i sierż. Dawid Stefański  z wizytą w szpitalu 

sierż. Dawid Stefański 

 

nadkom. Anna Fic 
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Policjanci zebrali ponad 20 tysięcy złotych na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
To dwukrotnie więcej niż rok temu 

Podobnie jak w ubiegłych latach  

policjanci z Warmii i Mazur dbali  

o bezpieczeństwo kwestującej mło-

dzieży i uczestników WOŚP.  

9 stycznia 2011 roku pracowało więcej 

niż zwykle policjantów i funkcjonariuszy 

innych służb. Policyjne patrole ze 

szczególną uwagą dbały o bezpieczeń-

stwo wolontariuszy. Przed rozpoczę-

ciem ulicznej kwesty odbyły się odprawy 

wolontariuszy z policjantami, którzy 

przekazali młodzieży informacje doty-

czące ich bezpieczeństwa w trakcie 

zbiórki pieniędzy. Gdy zachodziła po-

trzeba, policjanci podwozili wolontariu-

szy w odległe rejony miasta, a następ-

nie przywozili z pełnymi puszkami do 

sztabu WOŚP.  

Tegoroczna zbiórka przebiegła bardzo 

spokojnie, policjanci nie odnotowali żad-

nych incydentów związanych z kwestu-

jącymi wolontariuszami. Sami policjanci 

również aktywnie włączyli się w zbiórkę 

pieniędzy na rzecz dzieci z chorobami 

nerek. Od godziny 11.00 zbieranie pie-

niędzy do puszki WOŚP na olsztyńskiej 

Starówce rozpoczął I Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie, insp. Adam Kołodziejski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

O godzinie 15.00 zbiórkę pieniędzy  

rozpoczął Komendant Wojewódzki Poli-

cji w Olsztynie, insp. Sławomir Mierzwa, 

który wspólnie ze swoim zastępcą, w 

asyście policyjnych antyterrorystów i 

policjantów z Oddziału Prewencji kwe-

stował na rzecz chorych dzieci.  

 

 

Policjanci przygotowali również wiele 

niespodzianek dla mieszkańców nasze-

go województwa.  

Wielką atrakcją była możliwość zrobie-

nia sobie zdjęcia z antyterrorystą lub 

policjantem Oddziału Prewencji.  

Dużym zainteresowaniem najmłodszych 

cieszyła się policyjna lancia, do której 

można było wsiąść i obejrzeć auto od 

środka.  

W Purdzie policjanci z Wydziału Krymi-

nalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie pokazali zgromadzonej 

widowni jak zatrzymywać niebezpiecz-

nych przestępców i bezpiecznie ochra-

niać ważne osobistości. 

W iławskim kinoteatrze wśród przedmio-

tów wystawionych na licytację znalazły 

się dwa kubki z widokiem iławskiej ko-

mendy przekazane przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Iławie. 

K o m e n d a n t  W o j e w ó d z k i  P o l i c j i   
insp. Sławomir Mierzwa  w trakcie zbiórki pieniędzy 
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Od odblaskowego korowodu maluchów 
rozpoczęła się kolejna edycja Przedszkolnego  
Programu Edukacji Komunikacyjnej „Autochodzik” 
realizowanego w 42 olsztyńskich przedszkolach. 
Dzieci przekazały jego organizatorom dwumetrowe 
odblaskowe opaski, które stworzyły wyjątkową  
wystawę.  
 
Nową edycję Przedszkolnego Programu Edukacji Ko-
munikacyjnej „Autochodzik” rozpoczęło spotkanie  
z dyrektorami przedszkoli, podczas którego podsumo-
wano działania realizowane w roku 2010 oraz omówio-
no założenia  kolejnej – trzeciej edycji.  
  
Podczas spotkania przedszkolanki przekazały organi-
zatorom wykonane przez dzieci  dwumetrowe odbla-
skowe opaski „giganty”, które zostały wywieszone  
w olsztyńskim Centrum Handlowym Alfa i będą tam 
prezentowane do 16 stycznia 2011 roku. 
  
Otwarcie wystawy poprzedził „Odblaskowy Korowód”. 
Grupa około 80 przedszkolaków  spotkała się z organi-
zatorami i policjantami przy olsztyńskim  Ratuszu  
skąd dzieci ubrane w elementy odblaskowe kolumną 
przemaszerowały do centrum handlowego, gdzie na-
stąpiło uroczyste otwarcie wystawy. 
 
Wykonanie przez dzieci opasek, to jedno z zadań  
w ramach realizowanego tematu „Blaski-Odblaski”, 
którego celem jest  pokazanie zasad działania elemen-
tów odblaskowych i uczenie nawyku ich stosowania.  
 

 

podinsp. Małgorzata Słowik 

Oprócz 20 tysięcy złotych, które podczas 19. Fi-
nału WOŚP hojni mieszkańcy regionu wrzucili 
do puszek kwestujących niebieskich patroli, ko-
lejne pieniądze pochodzące z licytacji rzeczy 
przekazanych przez Komendę Wojewódzką Poli-
cji w Olsztynie zasilą konto fundacji Jerzego 
Owsiaka. To kwota około 2 tysięcy złotych, któ-
rą uzyskano z aukcji milicyjnych kasków, żela-
zek, tarcz. Już niebawem do Zespołu Prasowego 
KWP w Olsztynie trafi nowy pracownik.  
To 26-latek, który wygrał licytację i zapłacił 150 
złotych, aby móc przyjrzeć się pracy służby  
odpowiedzialnej za informowanie  
o pracy funkcjonariuszy. 
 
Dzień pracy w Zespole Prasowym KWP, 
 Album „Mazury Cud Natury” ze zdjęciami i spe-
cjalną „orkiestrową” dedykacją autora Wojcie-
cha Wójcika, żelazka, kaski i tarcze pamiętające 
milicyjne czasy zostały przekazane na licytacje 
podczas 19. Finału WOŚP. Już wiemy, że oprócz 
około 20 tysięcy złotych, które zostały wrzucone 
do puszek niebieskich patroli 9 stycznia br., kon-
to Fundacji Jurka Owsiaka zasili kolejne 2 tysią-
ce złotych, pochodzące z aukcji.  
Dzień pracy w Zespole Prasowym za 150 złotych 
wylicytował 26-latek, który już niebawem przeko-
na się, jak wygląda codzienna praca służby od-
powiedzialnej za informowanie o pracy funkcjo-
nariuszy. Nowy pracownik będzie musiał stawić 
się w miejscu pracy o godzinie 6.30, a potem 
przegląd prasy, odprawa u szefa i  do roboty. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się rzeczy  
pochodzące z wyposażenia milicjantów. Kaski 
zostały sprzedane nawet za 250 zł. za sztukę.  
Policjanci bardzo dziękują mieszkańcom  
za wspólne orkiestrowe granie  
i do zobaczenia za rok.  
Siema! 

Kolejne pieniądze na konto WOŚP  

Wylicytowano dzień pracy w Zespole Prasowym 

nadkom. Anna Fic 
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